
UCHWAŁA NR XVIII/412/2011  

RADY MIASTA KIELCE  

z dnia 17 listopada 2011 r. 

w sprawie zniesienia pomników przyrody
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r.
Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,
z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz.
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, Nr
157, poz. 1241, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr
94, poz. 549) oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197, poz.
1172) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Ze względu na utratę  wartości przyrodniczych znosi się  formę  ochrony

w postaci pomników przyrody ustanowionych: 

§   2 .  Uchwała pod lega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zapisy art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody upoważniają
radę  gminy do zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody, po
uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Natomiast art.

44 ust 4 ustawy mówi, że zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze utraty
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub

w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia

bezpieczeństwa powszechnego. Ochrona drzew pomnikowych na terenie miasta Kielce

polega m.in. na regularnych działaniach mających na celu ich inwentaryzację i przegląd

oraz systematycznie prowadzonych pracach pielęgnacyjnych. W wyniku inwentaryzacji
przeprowadzonej w latach: 2010 - 2011 stwierdzono, że następujące obiekty: dwie lipy

drobnolistne (Tilia cordata) rosnące przy ul. Batalionów Chłopskich 274 w Kielcach oraz
wierzba biała (Salix alba), pozostała w terenie z 4 szt. wierzb, rosnąca przy ul.

Wojewódzkiej w Kielcach, są  w złym stanie zdrowotnym i pomimo podejmowania
działań  o charakterze pielęgnacyjnym, straciły charakter drzew pomnikowych.

W związku z powyższym, niniejszą  uchwałą znosi się ochronę prawną z ww. obiektów
z powodu utraty wartości przyrodniczych.  

1) w § 1 w pkt 7 Uchwały Rady Miejskiej w Kielcach Nr XXIX/673/2008 z dnia 30
października 2008r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz.
Województwa Świętokrzyskiego z 2009r. Nr 9, poz. 80); 

2) w § 1 w pkt 13 Zarządzenia Wojewody Kieleckiego Nr 26/86 z dnia 24 grudnia
1986r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Województwa Kieleckiego
z 1986r. Nr 20, poz. 183). 

Przewodniczący Rady 

Miasta 

Tomasz Bogucki 

 

ID: CYIHA-PTZBA-YZMLS-GQDHM-ASEEF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XVIII/412/2011  

RADY MIASTA KIELCE  

z dnia 17 listopada 2011 r. 

w sprawie zniesienia pomników przyrody
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r.
Nr 80, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,
z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz.
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, Nr
157, poz. 1241, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011r. Nr 34, poz. 170 i Nr
94, poz. 549) oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 197, poz.
1172) uchwala się, co następuje: 

§   1 .  Ze względu na utratę  wartości przyrodniczych znosi się  formę  ochrony

w postaci pomników przyrody ustanowionych: 

§   2 .  Uchwała pod lega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zapisy art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody upoważniają
radę  gminy do zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody, po
uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Natomiast art.

44 ust 4 ustawy mówi, że zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze utraty
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub

w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia

bezpieczeństwa powszechnego. Ochrona drzew pomnikowych na terenie miasta Kielce

polega m.in. na regularnych działaniach mających na celu ich inwentaryzację i przegląd

oraz systematycznie prowadzonych pracach pielęgnacyjnych. W wyniku inwentaryzacji
przeprowadzonej w latach: 2010 - 2011 stwierdzono, że następujące obiekty: dwie lipy

drobnolistne (Tilia cordata) rosnące przy ul. Batalionów Chłopskich 274 w Kielcach oraz
wierzba biała (Salix alba), pozostała w terenie z 4 szt. wierzb, rosnąca przy ul.

Wojewódzkiej w Kielcach, są  w złym stanie zdrowotnym i pomimo podejmowania
działań  o charakterze pielęgnacyjnym, straciły charakter drzew pomnikowych.

W związku z powyższym, niniejszą  uchwałą znosi się ochronę prawną z ww. obiektów
z powodu utraty wartości przyrodniczych.  

1) w § 1 w pkt 7 Uchwały Rady Miejskiej w Kielcach Nr XXIX/673/2008 z dnia 30
października 2008r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz.
Województwa Świętokrzyskiego z 2009r. Nr 9, poz. 80); 

2) w § 1 w pkt 13 Zarządzenia Wojewody Kieleckiego Nr 26/86 z dnia 24 grudnia
1986r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Województwa Kieleckiego
z 1986r. Nr 20, poz. 183). 

Przewodniczący Rady 

Miasta 

Tomasz Bogucki 

 

ID: CYIHA-PTZBA-YZMLS-GQDHM-ASEEF. Podpisany. Strona 2 / 2


